

重庆正川医药包装材料股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	50,198.17	52,108.08	-3.67
营业利润	6,210.26	7,189.07	-13.62
利润总额	6,159.36	7,134.55	-13.67
归属于上市公司股东的净利润	5,322.51	6,105.67	-12.83
非经常性损益	555.36	283.97	95.57
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润	4,767.15	5,821.70	-18.11
基本每股收益(元)	0.35	0.40	-12.83
加权平均净资产收益率	5.15%	6.04%	-14.74
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率	4.61%	5.76%	-19.97
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	131,162.94	124,095.01	5.70
归属于上市公司股东的所有者权益	104,057.89	103,597.99	0.44
股本	15,120.00	15,120.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.88	6.85	0.44

注：本报告期数据为未经审计的合并报表数据

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2020年公司实现营业收入50,198.17万元，较上年下降3.67%；归属于上市公司股东的净利润5,322.51万元，较上年下降12.83%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润4,767.15万元，较上年下降18.11%。截至2020年末，公司总资产131,162.94万元，较年初增长5.70%；归属于上市公司股东的所有者权益104,057.89万元，较年初增长0.44%。

公司业绩较上年有所下降的主要原因系，上半年受疫情影响，去医院就诊的患者大幅减少，医药消费大幅下降，医院和制药企业积累了一定的库存，虽然下半年我国新冠疫情已缓和，医院也恢复了正常的运营，但是传导到医药包装行业有一定的时滞，导致公司第二季度和第三季度营业收入相对较低。随着我国疫情得到有效防控，公司业绩从第四季度开始处于逐步回升过程中，公司业绩下滑的趋势已得到缓解。

（二）有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因。

公司2020年非经常性损益较上年增长95.57%，主要系2020年公司收到企业稳岗返还435.08万元，此补贴属于一次性政策。

三、风险提示

本公告所载 2020 年年度的财务数据为初步核算的合并报表数据，可能与公司 2020 年年度报告中披露的最终数据存在差异，但预计上述差异不会超过 10%，敬请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

重庆正川医药包装材料股份有限公司董事会

2021年1月11日